
UCHWAŁA NR 96/VIII/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 11 czerwca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) 
i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr 23/IV/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
22 stycznia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2015 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 17/2015 Burmistrza Śremu z dnia 30 stycznia 
2015 r., uchwałą Nr 61/VI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 marca 
2015 r., zarządzeniem Nr 60/2015 Burmistrza Śremu z dnia 31 marca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 70/2015 Burmistrza Śremu z dnia 23 kwietnia 2015 r., 
zarządzeniem Nr 86/2015 Burmistrza Śremu z dnia 8 maja 2015 r., 
zarządzeniem Nr 96/2015 Burmistrza Śremu z dnia 22 maja 2015 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
276 056,00 zł, plan po zmianach 112 915 850,84 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 110 615 260,84 zł,
c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 2 300 590,00 zł;

2) w § 2:
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 

276 056,00 zł, plan po zmianach 114 387 326,84 zł,
b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 102 959 851,23zł,
c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 11 427 475,61 zł;

3) § 13 otrzymuje nowe brzmienie: „Plan dochodów i wydatków zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych 
ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz. 532.

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 1



porozumień z organami administracji rządowej określa część A załącznika 
nr 9 ”;

4) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

5) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2015 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za 
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

9) Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr 96/VIII/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 11 czerwca 2015 r.

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz

wydatki związane z ich poborem

756 -5 000 000,0060 750 510,00 55 750 510,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
75618 -5 000 000,006 652 000,00 1 652 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw

0490 -5 000 000,005 347 000,00 347 000,00

Różne rozliczenia758 78 271,0027 226 177,00 27 304 448,00

Różne rozliczenia finansowe75814 78 271,00273 000,00 351 271,00

Wpływy z różnych dochodów0970 78 271,00253 000,00 331 271,00

Oświata i wychowanie801 119 127,003 478 804,00 3 597 931,00

Szkoły podstawowe80101 5 000,00244 728,00 249 728,00

Wpływy z różnych dochodów0970 5 000,0010 730,00 15 730,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 15 737,00292 329,00 308 066,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin)

2030 15 737,00292 329,00 308 066,00

Przedszkola80104 97 675,002 882 059,00 2 979 734,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin)

2030 97 675,001 814 371,00 1 912 046,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 715,0013 288,00 14 003,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin)

2030 715,0013 288,00 14 003,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 5 010 000,00640 000,00 5 650 000,00

Gospodarka odpadami90002 5 000 000,000,00 5 000 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw

0490 5 000 000,000,00 5 000 000,00

Pozostała działalność90095 10 000,000,00 10 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 10 000,000,00 10 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 30 590,0042 000,00 72 590,00

Pozostała działalność92195 30 590,000,00 30 590,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 10 000,000,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 20 590,000,00 20 590,00

Kultura fizyczna926 38 068,000,00 38 068,00

Pozostała działalność92695 38 068,000,00 38 068,00

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 10 000,000,00 10 000,00

Wpływy z różnych rozliczeń8510 28 068,000,00 28 068,00

RAZEM DOCHODY 276 056,00112 639 794,84 112 915 850,84

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 4



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr 96/VIII/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 11 czerwca 2015 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00802 227,40 802 227,40

Pozostała działalność01095 0,00579 227,40 579 227,40

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -15 000,0020 000,00 5 000,00

Zakup usług pozostałych4300 15 000,0039 000,00 54 000,00

Transport i łączność600 -99 870,437 124 372,87 7 024 502,44

Drogi publiczne gminne60016 -99 870,435 613 372,87 5 513 502,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -199 870,434 117 472,87 3 917 602,44

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 100 000,00500 000,00 600 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 -100 000,004 512 016,00 4 412 016,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 -100 000,004 049 016,00 3 949 016,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -100 000,00100 000,00 0,00

Pozostała działalność70095 0,00463 000,00 463 000,00

Zakup usług remontowych4270 -39 300,00320 000,00 280 700,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 39 300,000,00 39 300,00

Działalność usługowa710 30 000,00271 960,00 301 960,00

Cmentarze71035 30 000,00112 600,00 142 600,00

Zakup usług pozostałych4300 30 000,00112 600,00 142 600,00

Administracja publiczna750 56 452,009 389 604,00 9 446 056,00

Urzędy wojewódzkie75011 1,00275 205,00 275 206,00

Pozostałe odsetki4580 1,000,00 1,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 2 552,007 541 186,00 7 543 738,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 367,00887 500,00 887 867,00

Składki na Fundusz Pracy4120 53,00127 213,00 127 266,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 2 132,0039 600,00 41 732,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 24 730,00510 000,00 534 730,00

Zakup usług pozostałych4300 29 760,00419 750,00 449 510,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -5 030,0030 000,00 24 970,00

Pozostała działalność75095 29 169,00850 213,00 879 382,00

Zakup usług pozostałych4300 24 069,00163 003,00 187 072,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 5 100,0020 800,00 25 900,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 59 400,001 375 337,00 1 434 737,00

Komendy powiatowe Policji75405 60 000,000,00 60 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 60 000,000,00 60 000,00

Straż gminna (miejska)75416 -600,00952 369,00 951 769,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 -600,001 700,00 1 100,00

Oświata i wychowanie801 50 100,0048 089 318,00 48 139 418,00

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Szkoły podstawowe80101 19 935,0020 597 720,00 20 617 655,00

Zakup energii4260 -150 000,00981 300,00 831 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 169 935,000,00 169 935,00

Przedszkola80104 1 000,0013 372 836,00 13 373 836,00

Zakup usług pozostałych4300 1 000,0085 077,00 86 077,00

Gimnazja80110 14 100,009 775 474,00 9 789 574,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 14 100,005 084 009,00 5 098 109,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 0,00184 801,00 184 801,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 000,0079 718,00 78 718,00

Podróże służbowe krajowe4410 1 000,0024 138,00 25 138,00

Pozostała działalność80195 15 065,00498 820,00 513 885,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -38 000,0050 500,00 12 500,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 -22 000,0022 000,00 0,00

Zakup usług remontowych4270 3 000,000,00 3 000,00

Zakup usług pozostałych4300 3 065,0062 185,00 65 250,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 69 000,00150 000,00 219 000,00

Pomoc społeczna852 2 935,0017 342 379,00 17 345 314,00

Ośrodki wsparcia85203 1,00762 812,00 762 813,00

Pozostałe odsetki4580 1,000,00 1,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 1,009 273 946,00 9 273 947,00

Pozostałe odsetki4580 1,000,00 1,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 3 200,002 622 948,00 2 626 148,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 900,00281 843,00 282 743,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 6 500,0018 700,00 25 200,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 300,0014 300,00 14 600,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 -4 500,0014 000,00 9 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 1,00784 901,00 784 902,00

Pozostałe odsetki4580 1,000,00 1,00

Pozostała działalność85295 -268,00777 129,00 776 861,00

Różne opłaty i składki4430 -268,00300,00 32,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 24,00660 961,00 660 985,00

Pomoc materialna dla uczniów85415 24,00169 800,00 169 824,00

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 22,000,00 22,00

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4560 2,000,00 2,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 -50 892,0410 708 851,49 10 657 959,45

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 -133 629,57818 456,00 684 826,43

Zakup usług pozostałych4300 -133 629,57753 484,00 619 854,43

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 20 000,001 569 915,61 1 589 915,61

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 20 000,00269 915,61 289 915,61

Pozostała działalność90095 62 737,53493 219,88 555 957,41

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup materiałów i wyposażenia4210 268,006 000,00 6 268,00

Zakup usług pozostałych4300 30 000,00188 000,00 218 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 32 469,53246 695,88 279 165,41

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 160 366,475 237 365,16 5 397 731,63

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 -3 469,53952 122,44 948 652,91

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych
2800 10 000,000,00 10 000,00

Zakup usług remontowych4270 -31 969,5392 600,00 60 630,47

Zakup usług pozostałych4300 10 000,0071 876,70 81 876,70

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 8 500,0024 716,54 33 216,54

Biblioteki92116 10 000,001 240 000,00 1 250 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 10 000,001 190 000,00 1 200 000,00

Muzea92118 120 000,00935 000,00 1 055 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 20 000,00435 000,00 455 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów

publicznych

6220 100 000,00500 000,00 600 000,00

Pozostała działalność92195 33 836,00436 242,72 470 078,72

Zakup materiałów i wyposażenia4210 246,0021 970,27 22 216,27

Zakup usług pozostałych4300 -8 000,00214 397,20 206 397,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 41 590,00101 531,25 143 121,25

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i

obiekty chronionej przyrody
925 65 000,0070 000,00 135 000,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne92504 65 000,0055 000,00 120 000,00

Zakup usług pozostałych4300 20 000,0055 000,00 75 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 45 000,000,00 45 000,00

Kultura fizyczna926 102 541,003 417 223,92 3 519 764,92

Obiekty sportowe92601 75 568,00700 278,92 775 846,92

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 000,000,00 1 000,00

Zakup energii4260 1 000,000,00 1 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 73 568,00643 192,36 716 760,36

Pozostała działalność92695 26 973,002 716 945,00 2 743 918,00

Zakup usług pozostałych4300 -15 000,001 016 945,00 1 001 945,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 41 973,00310 000,00 351 973,00

RAZEM WYDATKI 276 056,00114 111 270,84 114 387 326,84

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 7



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2015
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do uchwały
Nr 96/VIII/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 11 czerwca 2015 r.

Transport i łączność600 -99 870,434 617 472,87 4 517 602,44

Drogi publiczne gminne60016 -99 870,434 617 472,87 4 517 602,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -199 870,434 117 472,87 3 917 602,44

modernizacja dróg z wyłączeniem dróg o nawierzchni asfaltowej 145 000,00300 000,00 445 000,00

budowa ul. Krętej w Śremie 60 000,0010 000,00 70 000,00

Modernizacja ul. Ogrodowej i Akacjowej w Śremie -400 000,00400 000,00 0,00

budowa chodników na terenach wiejskich - FS -13 276,5257 472,87 44 196,35

Utwardzenie terenu przy przystanku autobusowym - FS 8 406,090,00 8 406,09

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 100 000,00500 000,00 600 000,00

zakupy inwestycyjne 100 000,00500 000,00 600 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 -60 700,00100 000,00 39 300,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 -100 000,00100 000,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -100 000,00100 000,00 0,00

zakupy inwestycyjne -100 000,00100 000,00 0,00

Pozostała działalność70095 39 300,000,00 39 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 39 300,000,00 39 300,00

Utwardzenie terenu wraz z odwodnieniem posesji - ul. Farna 14 39 300,000,00 39 300,00

Administracja publiczna750 -5 030,00160 000,00 154 970,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 -5 030,0030 000,00 24 970,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -5 030,0030 000,00 24 970,00

zakupy inwestycyjne -5 030,0030 000,00 24 970,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 60 000,0020 000,00 80 000,00

Komendy powiatowe Policji75405 60 000,000,00 60 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 60 000,000,00 60 000,00

Zakup samochodu 60 000,000,00 60 000,00

Oświata i wychowanie801 238 935,00300 000,00 538 935,00

Szkoły podstawowe80101 169 935,000,00 169 935,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 169 935,000,00 169 935,00

Modernizacja pomieszczeń w SP Nr 1 20 000,000,00 20 000,00

Modernizacja budynku SP w Krzyżanowie 85 000,000,00 85 000,00

Modernizacja pomieszczeń w ZSPiG w Śremie 64 935,000,00 64 935,00

Pozostała działalność80195 69 000,00300 000,00 369 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 69 000,00150 000,00 219 000,00

Modernizacja sali gimnastycznej - BAZAR 69 000,000,00 69 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 52 469,532 224 127,49 2 276 597,02

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 20 000,00269 915,61 289 915,61

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 20 000,00269 915,61 289 915,61

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia w gminie Śrem 20 000,00230 000,00 250 000,00

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pozostała działalność90095 32 469,53246 695,88 279 165,41

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 32 469,53246 695,88 279 165,41

Rozbudowa placu zabaw w Orkowie - FS -2 530,472 530,47 0,00

Modernizacja terenu rekreacyjnego w rejonie ul. Chełmońskiego

w Śremie wraz z uzupełnieniem nasadzeń

35 000,000,00 35 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 150 090,002 316 247,79 2 466 337,79

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 8 500,0024 716,54 33 216,54

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 8 500,0024 716,54 33 216,54

Modernizacja instalacji wodociągowej w świetlicy wiejskiej w

Lucinach

8 500,000,00 8 500,00

Muzea92118 100 000,00500 000,00 600 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów

publicznych

6220 100 000,00500 000,00 600 000,00

modernizacja budynku Muzeum Śremskiego 100 000,00500 000,00 600 000,00

Pozostała działalność92195 41 590,00141 531,25 183 121,25

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 41 590,00101 531,25 143 121,25

Modernizacja figury - Plac 20 Października 41 590,000,00 41 590,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i

obiekty chronionej przyrody
925 45 000,000,00 45 000,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne92504 45 000,000,00 45 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 45 000,000,00 45 000,00

Modernizacja zoo 45 000,000,00 45 000,00

Kultura fizyczna926 115 541,001 193 192,36 1 308 733,36

Obiekty sportowe92601 73 568,00643 192,36 716 760,36

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 73 568,00643 192,36 716 760,36

Rozbudowa terenu rekreacyjnego przy boisku sportowym w

Olszy - FS

-500,007 000,00 6 500,00

Budowa ogrodzenia boiska w Grzymysławiu 46 000,000,00 46 000,00

Modernizacja boiska do koszykówki w Parku Powst. Wlkp. 28 068,000,00 28 068,00

Pozostała działalność92695 41 973,00550 000,00 591 973,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 41 973,00310 000,00 351 973,00

budowa pomostu w Grzymysławiu 5 000,000,00 5 000,00

Budowa infrastruktury technicznej na plaży miejskiej 36 973,00300 000,00 336 973,00

RAZEM WYDATKI 496 435,1010 931 040,51 11 427 475,61

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 9



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik Nr 4 do uchwały
Nr 96/VIII/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 11 czerwca 2015 r.

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Administracja publiczna750 0,00 0,00 10 250,00 0,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 0,00 0,00 10 250,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 10 250,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 360 208,00 12 097 896,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 2 802 905,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 802 905,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 323 338,00 6 767 151,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 74 209,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 249 129,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 827 702,00 0,00 0,00

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 10



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 208 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 679 449,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00

Przedszkola specjalne80105 0,00 0,00 36 870,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 36 870,00 0,00 0,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 151 686,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 151 686,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 2 033 163,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 760 762,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 272 401,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 137 155,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 137 155,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 0,00 0,00 0,00 205 836,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 205 836,00 0,00 0,00

Szkolnictwo wyższe803 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność80395 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla uczelni publicznej 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 11



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864 901,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 784 901,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 600,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 301,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 360,00

Żłobki85305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 729 360,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 729 360,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 58 718,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 58 718,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 49 684,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 9 034,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 578 410,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 410,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 410,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 281 200,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 124 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 626 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 626 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 12



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 200 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Adaptacja, modernizacja i wyposażenie budynku na nową
siedzibę Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im.H.Święcickiego w
Śremie

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 455 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja budynku Muzeum Śremskiego 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RAZEM WYDATKI 2 381 200,00 0,00 1 039 958,00 12 156 614,00 0,00 3 807 171,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 13



PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA I WYDATKÓW
ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA

II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 5 do uchwały
Nr 96/VIII/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 11 czerwca 2015 r.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00335 000,00 335 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,001 000,00 1 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,001 000,00 1 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,0036 500,00 36 500,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

między jednostkami samorządu terytorialnego

2320 0,009 500,00 9 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,008 000,00 8 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0019 000,00 19 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 -35 000,0035 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych4300 -35 000,0035 000,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00170 000,00 170 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0070 000,00 70 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 0,00100 000,00 100 000,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu90008 0,0032 500,00 32 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 000,00 1 000,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 0,001 500,00 1 500,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0030 000,00 30 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 0,0030 000,00 30 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0030 000,00 30 000,00

Pozostała działalność90095 35 000,0030 000,00 65 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0030 000,00 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 35 000,000,00 35 000,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i

obiekty chronionej przyrody
925 0,0015 000,00 15 000,00

Pozostała działalność92595 0,0015 000,00 15 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0015 000,00 15 000,00

RAZEM WYDATKI 0,00350 000,00 350 000,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 14



PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI I
WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z FUNKCJONOWANIEM SYSTEMU GOSPODAROWANIA

ODPADAMI KOMUNALNYMI

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 6 do uchwały
Nr 96/VIII/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 11 czerwca 2015 r.

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz

wydatki związane z ich poborem

756 -5 000 000,005 000 000,00 0,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
75618 -5 000 000,005 000 000,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw

0490 -5 000 000,005 000 000,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 5 000 000,000,00 5 000 000,00

Gospodarka odpadami90002 5 000 000,000,00 5 000 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw

0490 5 000 000,000,00 5 000 000,00

RAZEM DOCHODY 0,005 000 000,00 5 000 000,00

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 15



FUNDUSZ SOŁECKI

PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 7 do uchwały
Nr 96/VIII/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 11 czerwca 2015 r.

Transport i łączność600 -4 870,4375 472,87 70 602,44

Drogi publiczne gminne60016 -4 870,4375 472,87 70 602,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -4 870,4357 472,87 52 602,44

Jednostki

Sołectwo Borgowo 0,008 406,09 8 406,09

Sołectwo Dalewo -4 870,4314 870,43 10 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 839,9662 611,49 63 451,45

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 3 370,430,00 3 370,43

Zakup usług pozostałych4300 3 370,430,00 3 370,43

Jednostki

Sołectwo Dalewo 3 370,430,00 3 370,43

Pozostała działalność90095 -2 530,4722 695,88 20 165,41

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -2 530,4722 695,88 20 165,41

Jednostki

Sołectwo Orkowo -2 530,472 530,47 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 4 530,47203 652,16 208 182,63

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 2 530,4733 151,44 35 681,91

Zakup usług remontowych4270 2 530,47600,00 3 130,47

Jednostki

Sołectwo Orkowo 2 530,470,00 2 530,47

Pozostała działalność92195 2 000,00170 500,72 172 500,72

Zakup usług pozostałych4300 2 000,0054 601,20 56 601,20

Jednostki

Sołectwo Dalewo 1 500,000,00 1 500,00

Sołectwo Olsza-Bystrzek 500,002 635,05 3 135,05

Kultura fizyczna926 -500,0050 178,92 49 678,92

Obiekty sportowe92601 -500,0039 278,92 38 778,92

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -500,0031 192,36 30 692,36

Jednostki

Sołectwo Olsza-Bystrzek -500,007 000,00 6 500,00

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 16



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 0,00391 915,44 391 915,44

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 17



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 96/VIII/2015

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 11 czerwca 2015 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2015 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a) Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem - zmniejszenie o kwotę 5 000 000,00 zł w związku z dostosowaniem
do obowiązującej klasyfikacji budżetowej i przeniesieniem kwoty do Dz. 900;

b)  Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększenie o kwotę 78 271,00 zł
wynika z odzyskania przez gminę Śrem podatku VAT naliczonego w ramach
inwestycji dotyczącej budowy kanalizacji sanitarnej w Dąbrowie i Lucinach;

c) Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 119 127,00 zł
wynika z otrzymania wyższych niż planowano kwot dotacji celowych na
wychowanie przedszkolne (114 127,00 zł) oraz wygrania konkursu przez
Szkołę Podstawową w Krzyżanowie na realizację projektu „Z matmy? Jestem
dobry” (5 000,00 zł) ;

d)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 5 010 000,00 zł w związku z otrzymaniem nagrody w konkursie
miasta przyjazne środowisku (10 000,00 zł) oraz przeniesieniem środków
z Dz. 756 (5 000 000,00 zł);

e) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 30 590,00 zł w związku z otrzymaniem pomocy finansowej w formie
dotacji celowej z powiatu na częściową refundację kosztów organizacji
jarmarku wielkanocnego (10 000,00 zł) oraz na modernizację figury (20
590,00 zł);

f)  Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę 38 068,00 zł
w związku z otrzymaniem z powiatu pomocy finansowej w formie dotacji na
organizację maratonu (10 000,00 zł) oraz z przeksięgowaniem zabezpieczenia
(28 068,00 zł) na modernizację boiska do koszykówki w Parku Powstańców
Wlkp.

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 1



Plan wydatków:

a) Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - dokonano przesunięć między
paragrafami, m. in. na organizację dożynek gminnych;

b)  Dz. 600 Transport i łączność - zmniejszenie o kwotę 99 870,43 zł
wynika ze zmian w planach poszczególnych inwestycji, co jest
odzwierciedlone w wykazie wydatków majątkowych, będącym załącznikiem
nr 3 do niniejszej uchwały;

c)  Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zmniejszenie o kwotę
100 000,00 zł wynika z przesunięcia środków do Dz. 600/60016/6060,
dodatkowo dokonano przesunięcia środków między paragrafami w celu
wyodrębnienia zadania majątkowego „Utwardzenie terenu wraz
z odwodnieniem posesji - ul. Farna 14” w kwocie 39 300,00 zł;

d)  Dz. 710 Działalność usługowa - zwiększenie o kwotę 30 000,00 zł
na zarządzanie cmentarzem komunalnym;

e) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 56 452,00 zł
związane jest m. in. z zabezpieczeniem środków na wynagrodzenie związane
z kosztami zastępstwa procesowego (2 552,00 zł), na specjalistyczną usługę
prawniczą w postępowaniu o odzyskanie podatku VAT (24 069,00 zł), na
odsetki od nieterminowo przekazanych dochodów budżetu państwa ( 1,00 zł),
dodatkowo zmniejszono wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 5 030,00
zł;

f)  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 59 400,00 zł związane jest z przeznaczeniem kwoty
60 000,00 zł dla Policji na zakup samochodu oraz przesunięciem kwoty
600,00 zł do Dz. 750/75095/4610;

g)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 50 100,00 zł
związane jest m. in. z zwiększeniem środków na wynagrodzenia w ZSPiG
w Nochowie (odprawa emerytalna 14 100,00 zł), na remont dachu w ZSPiG
w Dąbrowie (3 000,00 zł), na montaż poręczy w Przedszkolu Nr 3 (1 000,00
zł), dodatkowo w dziale wprowadzono cztery inwestycje w placówkach
oświatowych, które wyszczególnione zostały w załączniku Nr 3 do niniejszej
uchwały;

h)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 2 935,00 zł
związane jest m. in. z zabezpieczeniem środków na odsetki od nieterminowo
przekazanych dochodów budżetu państwa (3,00 zł), na prowadzenie
wypożyczalni rowerów przez OPS (7 700,00 zł), dodatkowo z rozdziału
85219 przesunięto kwotę 4 500,00 zł do Dz. 750/75095/4610;

i)  Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zwiększenie o kwotę
24,00 zł w związku z koniecznością zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 2



z przeznaczeniem wraz z odsetkami;

j)    Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -
zmniejszenie o kwotę 50 892,04 zł związane jest m. in. z oszczędnościami
powstałymi po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych
związanych z utrzymaniem zieleni, dodatkowo przesunięto kwotę 35 000,00
zł z Dz. 900/90004/4300 do Dz. 900/90095/6050 w celu wyodrębnienia
zadania inwestycyjnego pn.„ Modernizacja terenu rekreacyjnego w rejonie ul.
Chełmońskiego w Śremie wraz z uzupełnieniem nasadzeń”, zrezygnowano
z „Rozbudowy placu zabaw w Orkowie - FS” w celu przeprowadzenia
remontu świetlicy wiejskiej w Orkowie oraz zwiększono o kwotę 20 000,00 zł
wydatki na „Modernizację i rozbudowę oświetlenia w gminie Śrem”;

k) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 160 366,47 zł wynika przede wszystkim ze zwiększenia wydatków
na:

-  „Modernizację budynku Muzeum Śremskiego” o kwotę 100 000,00
zł,

-  dotacji podmiotowej dla Muzeum Śremskiego na wydawnictwo
Gazety Śremskiej (20 000,00 zł),

-  dotacji podmiotowej dla Biblioteki Publicznej (10 000,00 zł) na
udział w kampanii Rowerowy Śrem,

-  otrzymania z powiatu dotacji celowej na częściową refundację
kosztów organizacji I Powiatowo - Gminnego Jarmarku Wielkanocnego,
organizowanego przez Śremski Ośrodek Kultury,

- wprowadzono nowe zadania inwestycyjne „Modernizacja instalacji
wodociągowej w świetlicy wiejskiej w Lucinach” (8 500,00 zł) oraz
„Modernizacja figury - Plac 20 Października” (41 590,00 zł),

- dodatkowo dokonano szeregu przesunięć w planie wydatków,
mających swoje odzwierciedlenie w dziale 921;

l) Dz. 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary
i obiekty chronionej przyrody - zwiększenie o kwotę 65 000,00 zł
z przeznaczeniem na „Modernizację zoo” oraz bieżące koszty utrzymania
śremskiego zoo;

ł)  Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę 102 541,00 zł
związane jest z:

- zmniejszeniem o kwotę 500,00 zł wydatków na „rozbudowę terenu
rekreacyjnego przy boisku sportowym w Olszy - FS”,

- zwiększeniem o kwotę 36 973,00 zł wydatków na „Budowę
infrastruktury technicznej na plaży miejskiej”,

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 3



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

- wprowadzeniem nowych tytułów inwestycyjnych: „Budowa
ogrodzenia boiska w Grzymysławiu” (46 000,00 zł), „Modernizacja boiska do
koszykówki w Parku Powst. Wlkp.” (28 068,00 zł), „Budowa pomostu
w Grzymysławiu” (5 000,00 zł),

- dodatkowo zwiększono o kwotę 2 000,00 zł środki na zakup energii
i zakup materiałów i wyposażenia oraz zmniejszono o kwotę 15 000,00 zł
wydatki na zakup usług pozostałych.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2015 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

5.  Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska, II.
Wydatki, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały - na
skutek zmian przyjętych w Planie wydatków.

6.  Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, I.
Dochody, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały - na
skutek zmian przyjętych w Planie dochodów.

7.  Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały - na skutek zmian
przyjętych w Planie wydatków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2015 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

 

Id: C078889A-0D7E-4F75-ADD3-EE52FB67BF28. Podpisany Strona 4




